
 

Umění (být) doma 

ONLINE PROGRAM NGP 
 

Inspirujte se uměleckými díly a tvořte přímo u vás doma. Zvládnete to 
všichni a z dostupných materiálů! Každou středu vám přineseme jednu 
výzvu, která vás bude motivovat k tvůrčí práci. 
 

 

FB událost: bit.ly/umění-být-doma 
 

8. VÝZVA 
 

Hledáte rovnováhu v nejisté době? Dnešní výzvou bude vytvořit balanc v pohodlí 
vašeho domova. Patrně jste někdy vrazili do sklenice, která se téměř převrhla, ale 
občas jakoby zázrakem získala zpět svoji rovnováhu. Situace podobná sochám 
Stanislava Kolíbala. Pustíme se do vršení předmětů. Zkusíme, jak vysoko se dá 
vystoupat a udržet stabilitu. 
 

 
INSPIRACE 
Inspirujte se díly Stanislava Kolíbala (Socha pro vítr, Olympie I) ze sbírek 
Národní galerie Praha, které ve vás můžou evokovat pohyb a někdy dokonce i 
pád. 
 

    
 

Autorky výzvy: Ida Muráňová, Barbora Škaloudová (Edukátorky NGP) 

https://bit.ly/umění-být-doma


 

JAK NA TO? 

1. Shromážděte doma různě velké nerozbitné předměty. Začněte je skládat na sebe 
a vyvažovat tak, aby držely stabilitu. 

  

2. Vyzkoušejte pravidelné i nahodilé kompozice. 
 

  
 
3. Zachycujte stavby či jejich zřícení. 
 

 
 
4. Přizvěte rodiče či sourozence ke spolupráci a postupně přidávejte předměty. 
 

 
 
5. Kompozice z předmětů vyfotografujete a sdílejte pod hashtagem #stabilnělabilně 

Nemáte FB profil? Zašlete nám fotografie na tisk@ngprague.cz a my je nasdílíme za vás. 

mailto:tisk@ngprague.cz

